
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żelechlinek do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Anna Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AA4E8C-D054-4604-863B-6485422E5C08. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 609, poz. 721) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. Stosownie do treści art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Rady Gminy Żelechlinek wpłynęła petycja o podjęcie uchwały 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 
Przewodniczący Rady Gminy Żelechlinek przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem ustosunkowania się do postulatów w niej zawartych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, stosownie do zapisów Regulaminu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Żelechlinek przyjętego 
Uchwałą Nr V/29/2003 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Żelechlinek (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2003 r. Nr 137, poz. 1371 z późn. zm.) na 
posiedzeniu w dniu 8 sierpnia 2024 r. dokonała analizy ww. petycji. 

Komisja wypracowała następujące stanowisko: 
 
Rada Gminy Bargłów Kościelny w dniu 25 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę nr III/20/2024 w 
sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 
tematycznie. Jednocześnie zwróciła się do Rady Gminy Żelechlinek z prośbą o podjęcie tożsamej 
uchwały i wystąpienie z petycją w przedmiotowej sprawie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Po wnikliwej analizie petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 
Komisja uznaje zasadność zmiany przepisów w zakresie obowiązkowego znakowania psów. 
Powyższe usprawni poszukiwanie dotychczasowych właścicieli zwierząt, a w efekcie ograniczy 
problem bezdomności zwierząt. W kwestii utworzenia jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych 
zwierząt domowych, zdaniem komisji, należałoby zastanowić się nad wykorzystaniem istniejących 
baz danych, użytkowanych przez wiele samorządów. 
Komisja nie podzieliła petycji w zakresie wprowadzenia ustawowego obowiązku sterylizacji / 
kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli rejestrowanych. Nakaz przeprowadzania ww. zabiegów 
w stosunku do wszystkich zwierząt domowych mógłby w sposób nadmierny ograniczyć populację. 
W ocenie komisji bardziej zasadnym jest wprowadzenie narzędzi upowszechniających kastrację i 
sterylizację zwierząt wśród ich właścicieli. 
W odpowiedzi na petycję dotyczącą wprowadzenia powszechnego podatku od posiadania zwierząt 
domowych - psów, należy wskazać, że przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
przewidują możliwość wprowadzenia przez radę gminy opłaty od posiadania psów. Zdaniem 
komisji przyjęte rozwiązanie jest wystarczające. 
Pomimo, iż petycję należy w części uznać za zasadną, to powielenie jej treści przez inne samorządy 
jest bezcelowe, gdyż nie spowoduje to ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. 
Ponawianie jej przez inne organy stanowiące bez wskazania na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji, podlegać będzie pozostawieniu bez rozpatrzenia 
bowiem, zgodnie z art. 12 ustawy o petycjach: "Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 
pozostawić petycję bez rozpatrzenia petycję, złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji 
już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeśli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody 
nieznane są podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji". 
W związku z powyższym członkowie komisji wyrazili stanowisko o nieuwzględnieniu ww. petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AA4E8C-D054-4604-863B-6485422E5C08. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
Przedmiotowa zostanie doręczona wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AA4E8C-D054-4604-863B-6485422E5C08. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY ŻELECHLINEK z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-12T12:10:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




